
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32951 33Segunda-feira, 17 DE AGOSTO DE 2015

junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 3 de setembro de 
2003, alterada pela Lei nº 8.096, de 1º de janeiro de 2015 e pelo 
Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no D.O.E. 
nº 32.798, de 1º de janeiro de 2015 e,
CONSIDERANDO, o Regulamento para o Concurso “Servidor 
Nota 10 - 2015”.
R E S O L V E:
I - CONSTITUIR, a Comissão de Avaliação da FCP, objetivando a 
realização do Concurso do Servidor Nota 10 do Estado do Pará.
II - A Comissão será composta pelos seguintes membros:
1 - LAIS BENTES DE MELO PEREIRA, matrícula n.º 5870780/3, 
TECNICO EM GESTAO CULTURAL, Agente de Desenvolvimento e 
Capacitação - ADC;
2 - MARCELO TAVARES MACIEL, matrícula nº 54186055/5, 
Coordenador da Área de Recursos Humanos ou Pessoal;
3 - PAULO JORGE BARRETO DA SILVA, matrícula n.º 57234823/2, 
Gerente do Cine Líbero Luxardo, Coordenador da Área Técnica 
ou Operacional;        
4 - FERNANDO TADEU DA SILVA, matrícula n.º 57193092/2, 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, servidor público, não possui 
cargo de chefi a e não está concorrendo.
III - O servidor escolhido pela Comissão supra foi a senhora 
ANDREIA DO SOCORRO DA COSTA, mat. 5896351/1, ocupante 
do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO para representar a 
Fundação Cultural do Estado do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará /FCP

Protocolo 863923

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Publicação Protocolo: Nº 863664
Publicada no Diário Ofi cial Nº 32.950 do dia 14.08.2015
ONDE SE LÊ: Valor total: R$6.600,00
LEIA-SE: Valor total: R$6.559,08.

Protocolo 863864

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão-FUNTELPA, 
no uso de suas atribuições legais, decide:
Tornar sem efeito a PUBLICAÇÃO (Protocolo) Nº 838993, 
publicada no DOE nº 32.904 de 12 de Junho de 2015.
Belém, 14 de agosto de 2015.
Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 864179

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº605/2015-GS/SEDUC
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas por Lei,
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores:
- MÁRCIA ANDREA AGUIAR RIBEIRO, matrícula 57201508-2 
(presidente);
- LEA ABRAHAM OHANA, matrícula 5900634-2 (primeiro 
membro);
- PAULO CESAR NASCIMENTO FEIO, matrícula 5498910-2 

(segundo membro);
- SANDRA MARIA SILVA FERREIA, matrícula 5433452-2 (terceiro 
membro),
Para comporem a Comissão Especial para seleção segundo 
as políticas de aquisição do Banco Interamericano de 
Desenvolvimento (BID) na modalidade Seleção Baseada na 
Qualidade e no Custo (SBQC), tendo como objeto a contratação 
de empresa para prestação de serviços Técnicos Especializados 
em gerenciamento para apoio ao Escritório de Projetos na gestão 
do PROJETO DE MELHORIA DA QUALIDADE E EXPANSÃO DA 
COBERTURA DE EDUCAÇÃO BÁSICA NO ESTADO DO PARÁ.
Art. 2º. Na ausência da presidente, os trabalhos serão 
coordenador pelo primeiro membro.
Art. 3º. Esta portaria estará em vigor a partir do dia 14/08/2015, 
revogadas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 14 de Agosto de 2015.
HELENILSON PONTES
Secretário de Estado de Educação

Protocolo 864160

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: UBALDINA GARCIA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 10/08/2015
Término Vínculo: 09/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2028/2015-SANTARÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: DARLENE DE SOUSA SILVA VELOSO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 10/08/2015
Término Vínculo: 09/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2029/2015-SANTARÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: LUIS ANDRE ROSA LIMA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 10/08/2015
Término Vínculo: 09/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2030/2015-SANTARÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARIA DAS GRACAS MOURA DE SOUZA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 10/08/2015
Término Vínculo: 09/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2031/2015-SANTARÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ELIANE PINTO DA COSTA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 10/08/2015
Término Vínculo: 09/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2032/2015-SANTARÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ALEXANDRA COELHO DA ROCHA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 10/08/2015
Término Vínculo: 09/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2033/2015-SANTARÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: RAIMUNDO GLAUCIO SILVA VASCONCELOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 10/08/2015
Término Vínculo: 09/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2034/2015-SANTARÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JOAO MOTA DE MIRANDA NETO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 10/08/2015
Término Vínculo: 09/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2035/2015-SANTARÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: SABRYNA FERREIRA DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 10/08/2015
Término Vínculo: 09/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2036/2015-SANTARÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JUCILENE SOUZA DOS ANJOS

Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 10/08/2015
Término Vínculo: 09/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2037/2015-SANTARÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JOCEMARA GOMES RODRIGUES
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 10/08/2015
Término Vínculo: 09/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2038/2015-SANTARÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: CIDIA CRISTINA SUSSUARANA PENA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 10/08/2015
Término Vínculo: 09/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2039/2015-SANTARÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARIANE VIEIRA CORREA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 10/08/2015
Término Vínculo: 09/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2040/2015-SANTARÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ITAMARA GOMES ARAUJO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/08/2015
Término Vínculo: 16/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2041/2015-CACHOEIRA DO ARARI
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MICILENE SENA GOMES
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/08/2015
Término Vínculo: 16/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2042/2015-CACHOEIRA DO ARARI
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: VERA MARIA DA SILVA MAGALHAES
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/08/2015
Término Vínculo: 16/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2043/2015-BARCARENA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARINALDO SARMENTO SOUZA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/08/2015
Término Vínculo: 16/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2044/2015-BARCARENA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JULIO CESAR LIMA DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/08/2015
Término Vínculo: 16/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2045/2015-SANTARÉM NOVO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: SIMONNE MARIA BASTOS MACHADO 
FERREIRA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 13/08/2015
Término Vínculo: 12/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2046/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARIA DO SOCORRO NERY DE MATOS 
PEIXEIRA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 14/08/2015
Término Vínculo: 13/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2047/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARILENE MENEZES DE SOUZA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 14/08/2015
Término Vínculo: 13/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2048/2015-OURÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: FABRICIO AUGUSTO TAVARES DA COSTA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 14/08/2015
Término Vínculo: 13/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2049/2015-ANANINDEUA


